
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

31/12/2024 Anual

28/02/2025

Miles de Pesos

28/02/2025

Eduardo J. Escasany

Presidente

1.618.596.208,00
(102.193,00)

1.618.494.015,00

31.544.420,00

1.650.140.722,00
(102.287,00)

1.650.038.435,00

1.588.514,00
0,00
0,00

1.582.407.426,00
0,00

697.387.566,00
89.286.802,00

2.050.288.809,00
1.618.596.208,00

36.346.891,00
0,00

6.075.902.216,00

168.950,00
6.076.071.166,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

88.000.000,00 5.539,7696567

0,00

0,00

80.929.810,00

Propuestas en materia de distribución de dividendos y capitalizaciones de ganancias, de ajustes y otros conceptos  
 
El Directorio propondrá a la Asamblea de accionistas que el saldo de resultados no asignados se destine a: (i) el 5% a la constitución 
de Reserva Legal; (ii) el pago de un dividendo en efectivo y/o en especie por un monto tal que ajustado por inflación resulte en la suma 
de miles de $88.000.000, (iii) el pago de un dividendo en efectivo y/o en especie adicional por la suma de miles de $400.000.000 a  
moneda de diciembre 2024 ad referéndum de la aprobación y condiciones que el Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. obtenga por 
parte del Banco Central de la República Argentina respecto del pago de dividendos. En consecuencia el dividendo podrá diferir de la 
presente propuesta. (iv) el remanente a la constitución de Reserva Facultativa. 
 
De conformidad con lo dispuesto por el párrafo sin número, agregado a continuación del Art. 25 de la Ley N° 23966, incorporado por la 
Ley N° 25585, en los casos que corresponda y al tiempo de su puesta a disposición, la Sociedad se reintegrará los importes 
correspondientes al Impuesto sobre los Bienes Personales que se ingresen por el período fiscal 2024, en su carácter de responsable 
sustituto de los accionistas alcanzados por el referido gravamen. Asimismo, en relación con el Impuesto a las Ganancias, de la 
distribución de dividendos se practicará la retención del 7% de acuerdo con el Art. 97 y 193 de la Ley del Impuesto a las Ganancias 
(T.O. según decreto 824/2019 y sus modificatorias) en los casos que corresponda. 
 
El Directorio no propondrá capitalizaciones de ganancias de ajustes monetarios del capital y de otros conceptos, por considerar que el 
capital social es el adecuado actualmente, para el desarrollo de los negocios de la sociedad 
 
(Cifras expresadas en miles de pesos) 
 
 
 

l0293016
Resaltado

l0293016
Resaltado



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

EBA HOLDING S.A. A 281.221.650 17,7000 Tte. Gral. Juan D. Perón 

456 piso 5 oficina 501

C.A.B.A.

EBA Holding S.A. 17,70%                
Grupo Financiero Galicia S.A.                
Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. 100% 
Galicia Warrants S.A. 87,5% 
Galicia Asset Management S.A.U. 100% 
Galicia Securities S.A.U.100% 
Tarjetas Regionales S.A. 99,99% 
            Tarjeta Naranja S.A.U.                                                               NHI (UK) Ltd. 
             Naranja Digital Compañía Financiera S.A.U.                            N-xers S.A. de C.V. 
Sudamericana Holding S.A. 87,5%                         
            Galicia Retiro Compañía de Seguros S.A.           
            Galicia Seguros S.A.U. 
            Galicia Broker Asesores de Seguros S.A.      
            Well Assistance S.A.U. 
            Sudamericana Seguros Galicia S.A.  
IGAM L.L.C. 100%                                                                                  Vestly México S.A. de C.V. 
            INVIU S.A.U.                                                                               INVIU Manager Investment Ltd. 
            INVIU Uruguay Agente de Valores S.A.                                     INVIU México S.A.P.I. de C.V. 
            INVIU Technology Limited                                                          INVIU Perú S.A.B. S.A.C. 
            INVIU Capital Markets Limited                                                    Vestly Asset Management LLC 
Agri Tech Investments L.L.C. 100% 
            Agri Tech Investments S.A.U.                                                     Nera Paraguay S.A. 
            Nera Uruguay S.A.  
Galicia Investments L.L.C. 100% 
            Galicia Ventures L.P. 
Galicia Holdings US Inc. 100% 
            Galicia Capital US L.L.C. 
Banco GGAL S.A. 100%                                                                          GGAL Participaciones S.A.U. 
GGAL Asset Management S.A. S.G.F.C.I.                                              GGAL Seguros S.A. 
GGAL Holding S.A.                                                                                  GGAL Seguros de Retiro S.A.



 

 

Información adicional 
 

 

 




