Síntesis de Estados Financieros Anuales ACCIONES

Art. 62 inciso I) del Reglamento de Listado

Emisora	GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.				
Fecha de cierre	31/12/2024	Período del ejercicio		Anual	
Fecha de aprobación p	por el Directorio 28/02/2025			28/02/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles de Pesos			de Pesos		
Fecha emisión de la presente información			28/02/2025		
Firmante Nombre	Eduardo J. Escasany				
Firmante Cargo	Presidente				

Resultados del Ejercicio	
Resultado del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	1.618.596.208,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	(102.193,00)
Total del Resultado del Ejercicio	1.618.494.015,00
Otros Resultados Integrales del Ejercicio	
Otros resultados integrales del ejercicio	31.544.420,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	1.650.140.722,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	(102.287,00)
Resultado Integral Total del Ejercicio	1.650.038.435,00

Patrimonio Neto		
Capital emitido	1.588.514,00	
Acciones a emitir	0,00	
Acciones propias en cartera	0,00	
Ajuste integral del capital social	1.582.407.426,00	
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00	
Otros conceptos del capital	697.387.566,00	
Reserva Legal	89.286.802,00	
Otras Reservas	2.050.288.809,00	
Resultados no Asignados	1.618.596.208,00	
Otros Resultados Integrales	36.346.891,00	
Reserva por revaluación	0,00	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	6.075.902.216,00	
Participaciones no controladoras	168.950,00	
Total del Patrimonio Neto 6.076.071.		

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Ante	riores
Concepto	Importe

Propuestas en materia de				
Concepto	Importe / Cantidad de acciones a emitir	% sobre el Capital		
3.1.1. Distribución de dividendos en efectivo	88.000.000,00	5.539,7696567		
3.1.2. Distribución de dividendos en especie	0,00			
3.2. Capitalización de ganancias, de ajustes monetarios y otros conceptos	0,00			
3.3. Constitución de reservas	80.929.810,00			

Motivo por el cual no se han efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior				

Destino de los Resultados no Asignados

Propuestas en materia de distribución de dividendos y capitalizaciones de ganancias, de ajustes y otros conceptos

El Directorio propondrá a la Asamblea de accionistas que el saldo de resultados no asignados se destine a: (i) el 5% a la constitución de Reserva Legal; (ii) el pago de un dividendo en efectivo y/o en especie por un monto tal que ajustado por inflación resulte en la suma de miles de \$88.000.000, (iii) el pago de un dividendo en efectivo y/o en especie adicional por la suma de miles de \$400.000.000 a moneda de diciembre 2024 ad referéndum de la aprobación y condiciones que el Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. obtenga por parte del Banco Central de la República Argentina respecto del pago de dividendos. En consecuencia el dividendo podrá diferir de la presente propuesta. (iv) el remanente a la constitución de Reserva Facultativa.

De conformidad con lo dispuesto por el párrafo sin número, agregado a continuación del Art. 25 de la Ley N° 23966, incorporado por la Ley N° 25585, en los casos que corresponda y al tiempo de su puesta a disposición, la Sociedad se reintegrará los importes correspondientes al Impuesto sobre los Bienes Personales que se ingresen por el período fiscal 2024, en su carácter de responsable sustituto de los accionistas alcanzados por el referido gravamen. Asimismo, en relación con el Impuesto a las Ganancias, de la distribución de dividendos se practicará la retención del 7% de acuerdo con el Art. 97 y 193 de la Ley del Impuesto a las Ganancias (T.O. según decreto 824/2019 y sus modificatorias) en los casos que corresponda.

El Directorio no propondrá capitalizaciones de ganancias de ajustes monetarios del capital y de otros conceptos, por considerar que el capital social es el adecuado actualmente, para el desarrollo de los negocios de la sociedad

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Accionistas/Grupo controlante				
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
EBA HOLDING S.A.	А	281.221.650	17,7000	Tte. Gral. Juan D. Perón
				456 piso 5 oficina 501
				C.A.B.A.

Composición del Grupo Económico

EBA Holding S.A. 17,70% Grupo Financiero Galicia S.A

Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. 100% Galicia Warrants S.A. 87,5%

Galicia Asset Management S.A.U. 100%

Galicia Securities S.A.U.100% Tarjetas Regionales S.A. 99,99% Tarjeta Naranja S.A.U.

Naranja Digital Compañía Financiera S.A.U.

Sudamericana Holding S.A. 87,5% Galicia Retiro Compañía de Seguros S.A.

Galicia Seguros S.A.U.

Galicia Broker Asesores de Seguros S.A.

Well Assistance S.A.U.

Sudamericana Seguros Galicia S.A. IGAM L.L.C. 100%

INVIU S.A.U. INVIU Uruguay Agente de Valores S.A.

INVIU Technology Limited
INVIU Capital Markets Limited

Agri Tech Investments L.L.C. 100% Agri Tech Investments S.A.U.

Nera Uruguay S.A. Galicia Investments L.L.C. 100%

Galicia Ventures L.P.

Galicia Holdings US Inc. 100% Galicia Capital US L.L.C. Banco GGAL S.A. 100%

GGAL Asset Management S.A. S.G.F.C.I.

GGAL Holding S.A.

INVIÚ Manager Investment Ltd. INVIU México S.A.P.I. de C.V. INVIU Perú S.A.B. S.A.C.

Vestly México S.A. de C.V.

Vestly Asset Management LLC

Nera Paraguay S.A.

NHI (UK) Ltd.

N-xers S.A. de C.V.

GGAL Participaciones S.A.U. GGAL Seguros S.A. GGAL Seguros de Retiro S.A.

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Denominación Accionista	Clase de Acción y	Cantidad de	niia ranrasantan	Plazo Condiciones Emisión	
Denominación Acciónista	Votos	Acciones		Desde	Hasta

Información adicional